копия
Министерство культуры Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный институт культуры»

ОКПО 02175896 ОКУД______________

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург № ~ 0

О стоимости обучения граждан Российской Федерации,
граждан государств-членов СНГ и лиц без гражданства,
принятых в 2017 году на обучение по образовательным
программам высшего образования на места по договорам
об оказании платных образовательных услуг

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить на 2017/2018 учебный год следующий размер оплаты обучения
гражданам РФ, гражданам государств-членов СНГ и лиц без гражданства, принятых
в 2017 году на обучение по образовательным программам высшего образования
(программы подготовки бакалавриата, магистратуры, специалитета) на места по
договорам об оказании платных образовательных услуг:

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения за

учебный год, руб.
Очная Заочная

Программы бакалавриата

43.03.02 Туризм 131 000 68 000

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 131 000 63 000

45.03.02 Лингвистика 150 000 -

50.03.03 История искусств 199 000 68 000

51.03.01 Культурология 199 000 63 000

51.03.02 Народная художественная культура (руководство
студией кино-, фото- и видеотворчества) 199 000 75 000

51.03.02
Народная художественная культура

(руководство хореографическим любительским
коллективом)

199 000 -

51.03.02 Народная художественная культура
(руководство любительским театром) - 75 000

51.03.03 Социально-культурная деятельность 199 000 68 000

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения за

учебный год, руб.
Очная Заочная

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и
природного наследия 199 000 63 000

51.03.05 Режиссура театрализованных представлений и
праздников 199 000 75 000

51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 199 000 48 000

52.03.01 Хореографическое искусство 199 000 -

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады
(эстрадно-джазовое пение) 210 000 100 000

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады
(мюзикл-шоу программы) 199 000 -

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады
(инструменты эстрадного оркестра) 199 000 85 000

53.03.02
Музыкально-инструментальное искусство

(баян, аккордеон, струнные щипковые
инструменты)

199 000 63 000

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство
(оркестровые духовые и ударные инструменты) 199 000 63 000

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство
(iфортепиано) 199 000 85 000

53.03.04 Искусство народного пения 199 000 63 000

53.03.05 Дирижирование
(дирижирование академическим хором) 199 000 63 000

53.03.05
Дирижирование

(iдириэюирование оркестром народных
инструментов)

199 000 -

53.03.06
Музыкознание и музыкально-прикладное

искусство
(музыкальная педагогика)

199 000 85 000

53.03.06
Музыкознание и музыкально-прикладное

искусство
(менеджмент музыкального искусства)

199 000 85 000

53.03.06
Музыкознание и музыкально-прикладное

искусство
(компьютерная музыка и аранжировка)

199 000

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения за

учебный год, руб.
Очная Заочная

54.03.01 Дизайн 199 000 -

54.03.04 Реставрация 199 000 -

Программы магистратуры

43.04.02 Туризм 145 000 71 000

50.04.03 История искусств 209 000 71 000

51.04.01 Культурология 209 000 66 000

51.04.02
Народная художественная культура

{теория и практика руководства любительским
театром)

- 78 000

51.04.02
Народная художественная культура

(руководство хореографическим любительским
коллективом)

209 000 -

51.04.03 Социально-культурная деятельность 209 000 71 000

51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и
природного наследия 209 000 66 000

51.04.05 Режиссура театрализованных представлений и
праздников 209 000 78 000

51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность 209 000 50 000

53.04.01
Музыкально-инструментальное искусство

(баян, аккордеон, струнные щипковые
инструменты)

209 000 -

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство
(фортепиано) 209 000 -

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство
(оркестровые духовые и ударные инструменты) 209 000 -

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство
(инструменты эстрадного оркестра) 209 000 -

53.04.02 Вокальное искусство
{эстрадно-джазовое пение) 220 000 105 000

53.04.03 Искусство народного пения 209 000 66 000

53.04.04
Дирижирование

{теория и практика дирижирования оркестром
народных инструментов)

209 000 -

Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения за

учебный год, руб.
Очная Заочная

53.04.04
Дирижирование

(теория и практика дирижирования
академическим хором)

209 000 66 000

53.04.06 Музыкознание и музыкально-прикладное
искусство 209 000 89 000

54.04.01 Дизайн 209 000 -

54.04.04 Реставрация 209 000 -

Программы специалитета

52.05.01 Актерское искусство
(iартист драматического театра и кино) 199 000 -

52.05.02 Режиссура театра
(режиссер эстрады) 199 000 75 000

55.05.01
Режиссура кино и телевидения

(режиссер неигрового кино- и телефильма,
педагог)

199 000 -

2. Указанная стоимость обучения распространяется также на граждан Республики
Беларусь, Республики Казахстан, Республики Таджикистан и Кыргызской Республики.

3. Признать утратившим силу приказ от 31.05.2017 № 828-0 «О стоимости обучения
граждан Российской Федерации, граждан государств-членов СНГ и лиц без гражданства,
принятых в 2017 году на обучение по образовательным программам высшего образования
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной
работе (Смирнова А.А.).

Основание: Решение Ученого совета, Протокол от 20.06.2017 № 46; Приказ
Минобрнауки России от 23.05.2017 № 452 « О внесении изменений в Порядок определения
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими
сверхустановленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания,
утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
20.12.2010 № 1898»